



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-06/2022-D
Processo Administrativo Nº PE-06/2022-D
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Data de Publicação: 26/04/2022 16:31:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/05/2022 07:59:47	CADASTRO DE PROPOSTA	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME
04/05/2022 11:55:13	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA Boa tarde. Segue anexo pedido de impugnação frente ao Lote 3 - Itens 1, 2 e 3 do referido edital. Agradecemos desde já.
05/05/2022 15:08:49	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO segue em anexo a resposta do pedido de impugnação.
07/05/2022 10:23:30	CADASTRO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
09/05/2022 10:06:02	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
09/05/2022 10:47:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
09/05/2022 12:04:48	CADASTRO DE PROPOSTA	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
09/05/2022 14:08:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
09/05/2022 15:46:52	CADASTRO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
09/05/2022 16:11:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME
09/05/2022 16:50:16	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
09/05/2022 17:21:51	CADASTRO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
09/05/2022 17:40:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS
09/05/2022 18:22:54	CADASTRO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
09/05/2022 18:28:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
09/05/2022 20:35:52	CADASTRO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
09/05/2022 20:47:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
10/05/2022 02:29:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
10/05/2022 07:07:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME
05/05/2022 07:58:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI
10/05/2022 09:03:34	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom Dia
10/05/2022 09:03:40	MENSAGEM	PREGOEIRO estamos iniciando a fase de lances
10/05/2022 09:03:46	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa Sorte a todos
10/05/2022 10:16:10	MENSAGEM	PREGOEIRO Encerrada a fase de lances, a Comissão irá analisar os documentos de habilitação apresentados pelas empresas detentoras do menor preço, e informamos que o resultado final e abertura de prazo para a manifestação de recursos, dar-se-á no dia 11 de Maio de 2022 a partir das 09:00 horas.
11/05/2022 09:02:24	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom Dia
11/05/2022 09:12:56	MENSAGEM	PREGOEIRO após análise da documentação apresentada pelas empresas detentoras do menor preço, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA HABILITADA PARA OS LOTES I e III: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME; EMPRESA HABILITADA PARA O LOTE II: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI ; EMPRESA HABILITADA PARA O LOTE IV: AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME; EMPRESA HABILITADA PARA OS LOTES V E VII: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME.
11/05/2022 09:16:40	MENSAGEM	PREGOEIRO A Empresa DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS , detentora do menor preço para o LOTE VI, apresentou certidão do FGTS com data de vencimento em 04/05/2022, a Comissão decidiu habilitar a licitante com ressalvas, estipulando prazo de 05 (cinco) dias úteis para que apresente a nova certidão, conforme estabelece a legislação em vigor.
11/05/2022 09:17:48	MENSAGEM	PREGOEIRO Desde já fica aberto prazo para a manifestação de recursos, conforme estabelece a legislação em vigor



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

13/05/2022 12:28:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde, após apresentação da certidão do FGTS da empresa DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS, dentro do prazo estipulado, solicito que sejam enviadas para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br a proposta consolidada, conforme cláusula constante em edital.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: X
Descrição: AGENDA DIÁRIA – CAPA DURA, ENCADERNAÇÃO COSTURADA OU ESPIRAL, FOLHAS COM IMPRESSAO EM PRETO, TAMANHO 15 X 21 CM (APROXIMADAMENTE), 380 PAGINAS, CORES UNISSEX.			
Quantidade: 460		Valor Unit.: 26,3541	Valor Total: 12.122,886
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: X
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL – CAPA DURA, COM 96 FOLHAS.			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 7,5173	Valor Total: 1.653,806
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: X
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO – 10 MATERIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 160 FOLHAS.			
Quantidade: 1.670		Valor Unit.: 13,4562	Valor Total: 22.471,854
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: X
Descrição: CADERNO BROCHURÃO PEQUENO – CAPA FLEXIVEL, COM 96 FOLHAS PAUTADAS.			
Quantidade: 840		Valor Unit.: 1,9612	Valor Total: 1.647,408
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: X
Descrição: CARDENO BROCHURA PEQUENO – CAPA DURA, 200 X 275MM, COM 48 FOLHAS PAUTADAS.			
Quantidade: 1.115		Valor Unit.: 1,0291	Valor Total: 1.147,4465
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: X
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.			
Quantidade: 211		Valor Unit.: 8,7309	Valor Total: 1.842,2199
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: X
Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS – PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.			
Quantidade: 161		Valor Unit.: 15,3575	Valor Total: 2.472,5575
Item: 8	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo: X
Descrição: LIVRO DE OCORRENCIA – PAUTADO E NUMERADO, COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 5,4406	Valor Total: 141,4556
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: X
Descrição: LIVRO PROTOCOLO – CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.			
Quantidade: 106		Valor Unit.: 9,603	Valor Total: 1.017,918
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SPIRAL	Modelo: X
Descrição: LIVRO REGISTRO DE MEDICAMENTOS – 200 FOLHAS, CAPA DURA			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 26,2895	Valor Total: 1.314,475
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: X
Descrição: LIVRO DE PONTO – 100 FOLHAS, CAPA DURA.			
Quantidade: 95		Valor Unit.: 18,7815	Valor Total: 1.784,2425

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	083	02.347.734/0001-77	103.185,65	47.616,27	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	063	41.557.349/0001-06	89.765,23	48.963,70	Não
3 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	034	01.574.288/0001-70	69.057,74	49.990,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	045	20.008.831/0001-17	57.530,06	51.773,69	Sim
5 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	040	13.485.158/0001-40	162.084,71	51.950,20	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	044	12.240.925/0001-99	70.295,36	70.295,36	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

7 FERNANDES ATACAREJO LTDA	005	38.333.439/0001-09	78.895,36	78.895,36	Sim
8 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	053	07.245.458/0001-50	133.205,00	89.968,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 16:31:00	PUBLICADO			
26/04/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2022 09:03:55	DISPUTA			
10/05/2022 09:03:55	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		89.765,23
10/05/2022 09:03:55	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 005)		78.895,36
10/05/2022 09:03:55	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)		57.530,06
10/05/2022 09:03:55	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 044)		70.295,36
10/05/2022 09:03:55	LANCE	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		133.205,00
10/05/2022 09:03:55	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)		69.057,74
10/05/2022 09:03:55	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)		103.185,65
10/05/2022 09:03:55	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 040)		162.084,71
10/05/2022 09:04:47	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)		57.530,00
10/05/2022 09:05:33	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)		57.520,00
10/05/2022 09:06:42	LANCE	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		89.968,00
10/05/2022 09:07:14	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)		57.520,01
10/05/2022 09:08:22	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 040)		60.000,00
10/05/2022 09:11:59	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		57.500,00
10/05/2022 09:12:44	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)		57.500,01
10/05/2022 09:13:50	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)		57.501,00
10/05/2022 09:15:58	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 040)		57.519,00
10/05/2022 09:18:55	TEMPO RANDÔMICO			
10/05/2022 09:21:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 034				
10/05/2022 09:21:55	FECHADO 1			
10/05/2022 09:22:11	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)		47.616,27
10/05/2022 09:22:49	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)		51.773,69
10/05/2022 09:23:01	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		48.963,70
10/05/2022 09:23:47	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 040)		51.950,20
10/05/2022 09:24:54	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)		49.990,00
10/05/2022 09:26:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME				
10/05/2022 09:26:55	HABILITAÇÃO			
11/05/2022 09:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
11/05/2022 09:37:58	EM ADJUDICAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

13/05/2022 17:35:23 MENSAGEM MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)

Boa tarde! Senhor(a) Pregoeiro(a), já enviamos proposta final consolidada para o e-mail disponibilizado no edital.

17/05/2022 14:10:30 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: ACRILICO
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCÉIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 6,63	Valor Total: 895,05	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: PLASTICO
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 229	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 2.977,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: REDBOR	Modelo: N°40
Descrição: BORRACHA ESCOLAR N° 40 – CAIXA C/ 40 unidades.			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 11,45	Valor Total: 1.499,95	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: PONTEIRA	Modelo: PONTEIRA
Descrição: BORRACA PONTEIRA – CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,87	Valor Total: 1.930,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: CORES DIVERSAS
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR – CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 135,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SM	Modelo: COMUM
Descrição: CARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 1.188,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: N. PRINT	Modelo: DUPLA FACE
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE – 48 X 66 CM, NÃO ESTAMPADA, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 1.292,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: DUPLEX
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.190	Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 1.320,90	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: DUPLEX
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 1,67	Valor Total: 818,30	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CROMUS	Modelo: LAMINADA
Descrição: CARTOLINA LAMINADA – 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 1.110	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 2.386,50	
Item: 11	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo: BRANCA
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 2.670	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 5.206,50	
Item: 12	Unidade: TUBO	Marca: FORTFIX	Modelo: BRANCA
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 591,50	
Item: 13	Unidade: TUBO	Marca: FORTFIX	Modelo: 1KG
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,05	Valor Total: 331,50	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: FORTFIX	Modelo: ISOPOR
Descrição: COLA ISOPOR 90G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 2.257,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 15	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: METAL
Descrição: COMPASSO ESCOLAR – CORPO EM METAL, COM 2 PEÇAS, ACOMPANHA ESTOJO, UMA PONTA EM FORMA DE AGULHA, OUTRA PONTA EM FORMA DE GRAFITE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,42		Valor Total: 1.684,00
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: ECOLE	Modelo: 18ML
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO – PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 20,85		Valor Total: 11.905,35
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: EM FITA
Descrição: CORRETIVO EM FITA – 5MM X 6M, CORPO EM PLASTICO, FORMA ANATOMICA.			
Quantidade: 487	Valor Unit.: 6,21		Valor Total: 3.024,27
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: COM ZIPER
Descrição: ESTOJO PORTA LÁPIS – FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÃO: 20CM ALT X 5CM LARG X 5CM ALT, POLIESTER.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 8,92		Valor Total: 981,20
Item: 19	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: PEQUENO
Descrição: GIZ DE CERA (PEQUENO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 795,60
Item: 20	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: GRANDE
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.			
Quantidade: 1.143	Valor Unit.: 3,12		Valor Total: 3.566,16
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo: HB
Descrição: LÁPIS DE COR – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 2.505	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 11.272,50
Item: 22	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: PEQUENO
Descrição: LÁPIS DE COR PEQUENO 12 CORES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,13		Valor Total: 62,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo: 500ML
Descrição: LIMPADOR QUADRO BRANCO – 500ML.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 22,94		Valor Total: 1.766,38
Item: 24	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: 180G
Descrição: MASSA PARA MODELAR – CAIXA DE 180G COM 12 CORES.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,71		Valor Total: 5.936,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: RECARREGÁVEL
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL – PLASTICO, PONTA FACETADA.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,73		Valor Total: 955,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: RECARREGÁVEL
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL – PONTA REDONDA, COR AZUL.			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 1.072,36
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: RECARREGÁVEL
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL – PONTA REDONDA, COR PRETO.			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 826,68
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: RECARREGÁVEL
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL – PONTA REDONDA, COR VERMELHO.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,32		Valor Total: 444,88
Item: 29	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 20ML
Descrição: TINTA AZUL REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 40,26		Valor Total: 1.046,76
Item: 30	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 20ML
Descrição: TINTA PRETA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 40,83		Valor Total: 1.061,58



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 31	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 20ML
Descrição: TINTA VERMELHA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 37,89		Valor Total: 985,14
Item: 32	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: 40ML
Descrição: TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATOMICO – TUBO C/ 40ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 41,62		Valor Total: 1.290,22
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: 20CM
Descrição: RÉGUA 20 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 1.470,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: 30CM
Descrição: RÉGUA 30 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 451	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 586,30
Item: 35	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: 50CM
Descrição: RÉGUA 50 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 763,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: ACRÍLICO
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL – EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR EM PLASTICO, TAMANHO A4.			
Quantidade: 591	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 8.865,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TERRA DO SOL	Modelo: PAPEL
Descrição: TABUADA ESCOLAR			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 1.380,00
Item: 38	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: SEM PONTA
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA – 13CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 5.213,60
Item: 39	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: 15ML
Descrição: TINTA GUACHE – NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 4,05		Valor Total: 4.981,50
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo: 250ML
Descrição: TINTA GUACHE DE POTE 250ML CORES DIVERSIFICADAS			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 345,80
Item: 41	Unidade: UND	Marca: PIMACO	Modelo: DOURADO
Descrição: ADESIVO PARA LACRAR ENVELOPE (DOURADO)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 9,35		Valor Total: 420,75
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TEKLINE	Modelo: A4
Descrição: CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO A4			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 200,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COPYART	Modelo: PRETO
Descrição: ESPIRAL TAMANHOS DIVERSIFICADOS EM COR PRETA PARA FOLHA A4			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 124,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BRASCOPLAST	Modelo:
Descrição: COLA BRASCOPLÁSTICO			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,19		Valor Total: 142,37

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	070	13.485.158/0001-40	304.378,83	96.000,00	Sim
2 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME	032	01.574.288/0001-70	135.376,48	96.989,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	042	02.347.734/0001-77	242.750,58	112.038,32	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	039	20.008.831/0001-17	128.908,14	116.017,78	Sim
5 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	030	41.557.349/0001-06	195.205,96	128.890,00	Não
6 DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE	094	07.245.458/0001-50	193.002,00	132.400,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	079	12.240.925/0001-99	141.387,31	141.387,31	Sim
8 FERNANDES ATACAREJO LTDA	060	38.333.439/0001-09	146.556,63	146.556,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 16:31:00	PUBLICADO			
26/04/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2022 09:11:27	DISPUTA			
10/05/2022 09:11:27	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 060)		146.556,63
10/05/2022 09:11:27	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)		128.908,14
10/05/2022 09:11:27	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 079)		141.387,31
10/05/2022 09:11:27	LANCE	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		193.002,00
10/05/2022 09:11:27	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 032)		135.376,48
10/05/2022 09:11:27	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 070)		304.378,83
10/05/2022 09:11:27	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 042)		242.750,58
10/05/2022 09:11:27	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		195.205,96
10/05/2022 09:11:52	LANCE	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		132.400,00
10/05/2022 09:14:46	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 042)		128.900,00
10/05/2022 09:15:51	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)		128.900,01
10/05/2022 09:18:24	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 070)		130.000,00
10/05/2022 09:19:11	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 032)		128.899,00
10/05/2022 09:23:26	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		128.890,00
10/05/2022 09:24:44	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)		128.890,01
10/05/2022 09:25:02	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 070)		128.910,00
10/05/2022 09:26:27	TEMPO RANDÔMICO			
10/05/2022 09:31:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 079				
10/05/2022 09:31:27	FECHADO 1			
10/05/2022 09:31:45	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 039)		116.017,78
10/05/2022 09:32:12	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 042)		112.038,32
10/05/2022 09:33:56	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 070)		96.000,00
10/05/2022 09:34:59	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 032)		96.989,00
10/05/2022 09:36:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NELSON SOARES DA SILVA EIRELI				
10/05/2022 09:36:29	HABILITAÇÃO			
11/05/2022 08:48:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
11/05/2022 09:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
11/05/2022 09:37:58	EM ADJUDICAÇÃO			
17/05/2022 14:10:30	ADJUDICADO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: X
Descrição: QUADRO BRANCO 90 X 60 CM – NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 54,301	Valor Total: 2.715,05	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: X
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM – NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 89,555	Valor Total: 6.268,85	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STALUS	Modelo: X
Descrição: FLANELOGRAFO QUADRO DE AVISOS EM FELTRO COM MOLDURA EM ALUMINIO DE 100x70			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 59,9375	Valor Total: 959,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	091 02.347.734/0001-77	19.350,54	9.942,90	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	014 41.557.349/0001-06	18.325,30	11.661,90	Não
3 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	010 13.485.158/0001-40	43.134,00	14.378,00	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	046 20.008.831/0001-17	48.328,00	17.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 16:31:00	PUBLICADO		
26/04/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/05/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/05/2022 09:18:00	DISPUTA		
10/05/2022 09:18:00	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046)	48.328,00
10/05/2022 09:18:00	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 091)	19.350,54
10/05/2022 09:18:00	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010)	43.134,00
10/05/2022 09:18:00	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	18.325,30
10/05/2022 09:18:46	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 091)	18.325,00
10/05/2022 09:24:57	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046)	18.325,01
10/05/2022 09:26:02	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010)	18.325,10
10/05/2022 09:27:04	MENSAGEM PREGOEIRO		
Solicito que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado			
10/05/2022 09:33:00	TEMPO RANDÔMICO		
10/05/2022 09:38:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 014			
10/05/2022 09:38:00	FECHADO 1		
10/05/2022 09:38:12	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 046)	17.000,00
10/05/2022 09:38:37	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 010)	14.378,00
10/05/2022 09:38:46	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	11.661,90
10/05/2022 09:38:53	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 091)	9.942,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

10/05/2022 09:43:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME

10/05/2022 09:43:01 HABILITAÇÃO

11/05/2022 09:17:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/05/2022 09:37:58 EM ADJUDICAÇÃO

17/05/2022 14:10:30 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N° 3 – COM FELTRO, DIMENSÃO 6.7 X 11.0 CM, TAMPA PLASTICA.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 5,41		Valor Total: 833,14
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO N° 3 – COM FELTRO, DIMENSÃO 6.7 X 11.0 CM, TAMPA PLASTICA.			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 6,62		Valor Total: 834,12
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: ARQUIVO MORTO – EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.			
Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 11.978,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,86		Valor Total: 1.186,00
Item: 5	Unidade: BLC	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM – 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 2.704,50
Item: 6	Unidade: BLC	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM – COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 17,92		Valor Total: 7.436,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA – BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 27,16		Valor Total: 5.296,20
Item: 8	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD – PONTA 2.0MM, CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,49		Valor Total: 529,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 354,90
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 136,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO – PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 245,70
Item: 12	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 30,47		Valor Total: 6.429,17



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 13	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 30,47		Valor Total: 4.296,27
Item: 14	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM – MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNCIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 30,47		Valor Total: 1.401,62
Item: 15	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM – PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 4,72		Valor Total: 2.062,64
Item: 16	Unidade: ESTOJO	Marca: LE E LEO	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 06 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 2.167,50
Item: 17	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM – PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 1.356,80
Item: 18	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 17,38		Valor Total: 1.616,34
Item: 19	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 17,38		Valor Total: 1.529,44
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE – CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 17,38		Valor Total: 1.355,64
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: KIT CANETA PERMANENTE PARA TECIDOS, COM PONTA DE POLIÉSTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTE. CORES VARIADAS C/6 UNIDADES.			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 26,43		Valor Total: 2.325,84
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS 1/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 98,88
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS 2/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 2,26		Valor Total: 822,64
Item: 24	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS 3/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 579,50
Item: 25	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS 4/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,26		Valor Total: 678,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS 6/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 732,24
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: CLIPS 8/0 – GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 3,06		Valor Total: 719,10
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,78		Valor Total: 21,36
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: DVD-R GRAVAVEL – 4.7Gb, 120MIN, 16X.			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 510,92
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: ELASTICO EM LATEX – PACOTE COM 500G.			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 3.005,10
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE CARTA – TAM 23X12CM, BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 11,97		Valor Total: 490,77
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPES PARA CONVITES CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 51,75		Valor Total: 7.710,75
Item: 33	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A4 KRAFT PARDOS – 80G, TAM 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 37,09		Valor Total: 2.373,76
Item: 34	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A4 KRAFT BRANCO – 80G, TAM 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 564	Valor Unit.: 32,73		Valor Total: 18.459,72
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE A4 DE PAPEL MADEIRA - TAM 229MM X 324MM			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 32,79		Valor Total: 10.000,95
Item: 36	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A3 KRAFT BRANCO – TAM 37X47CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 83,95		Valor Total: 2.350,60
Item: 37	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A3 KRAFT PARDOS – TAM 37X47CM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 73,16		Valor Total: 2.048,48
Item: 38	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO A5 KRAFT PARDOS – TAM 162X229MM, CX COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 633,60
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE A5 DE PAPEL MADEIRA – TAM 20MMX25,5MM			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 32,79		Valor Total: 9.345,15
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM – PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 157,53
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM – PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 130,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO PROFISSIONAL – PLÁSTICO EMBORRACHADO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 7,74		Valor Total: 595,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 43	Unidade: CX	Marca: MASTER PRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE GRANDE – CX COM 12 UNID			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 18,11		Valor Total: 398,42
Item: 44	Unidade: CX	Marca: CARBRINK	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO – EM AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, CAIXA C/12 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,57		Valor Total: 1.828,50
Item: 45	Unidade: ROLO	Marca: S/M	Modelo:
Descrição: ETIQUETA ANVISA ADESIVA BRANCA GRANDE ROLO COM 500 ETIQUETAS 60X40MM			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 25,12		Valor Total: 1.155,52
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: TEC BOND	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM – 30 METROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 34,04		Valor Total: 12.322,48
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: ALDEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 12,58		Valor Total: 3.044,36
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: ALDEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE – FIXA FORTE, ROLO COM 12X30 MM X 1,5M.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 20,70		Valor Total: 5.899,50
Item: 49	Unidade: ROLO	Marca: ALDEBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM – TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 4,64		Valor Total: 1.322,40
Item: 50	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 12MM – TRANSPARENTE, 30 METROS.			
Quantidade: 596	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 613,88
Item: 51	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUREX EM CORES			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 0,59		Valor Total: 120,95
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA CREPE 45MM – 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 438	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 2.014,80
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 38MM – 50 METROS, COR MARROM.			
Quantidade: 524	Valor Unit.: 11,04		Valor Total: 5.784,96
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 45MM – 50 METROS, COR MARROM.			
Quantidade: 468	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 7.534,80
Item: 55	Unidade: ROLO	Marca: PLASTICOR	Modelo:
Descrição: FITA ZEBRADA			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 3.461,50
Item: 56	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS – 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 12,01		Valor Total: 1.957,63
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 50 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 110,40		Valor Total: 18.878,40
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS – METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 72,82		Valor Total: 7.136,36
Item: 59	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR TIPO PAREDE – 15CM, INDUSTRIAL EM AÇO, UTILIZA GRAMPO 106/6 E 106/8.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 74,75		Valor Total: 1.794,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 60	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 19,62		Valor Total: 2.805,66
Item: 61	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/8 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 19,62		Valor Total: 1.765,80
Item: 62	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/10 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 19,62		Valor Total: 922,14
Item: 63	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/13 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,14		Valor Total: 2.091,20
Item: 64	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/15 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 828,00
Item: 65	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 7,46		Valor Total: 2.163,40
Item: 66	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO 106/6 – GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 18,40		Valor Total: 1.361,60
Item: 67	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO – 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 7,76		Valor Total: 636,32
Item: 68	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PASTA SUSPENSIVA – PLÁSTICO, BRANCO, 195MM X 7MM X 58MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 9,82		Valor Total: 854,34
Item: 69	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO – CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 136,80
Item: 70	Unidade: CX	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 – TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA LANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 33,67		Valor Total: 4.579,12
Item: 71	Unidade: CX	Marca: FABER	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE 4B INDICADO PARA DESENHO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,285		Valor Total: 245,14
Item: 72	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA GRAFITE 0,7MM – DE PLÁSTICO, COM PRENDEDOR E PONTEIRA DE METAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, COM CANIÇO DE 3MM DE ALTURA E BORRACHA APAGADORA.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 4,18		Valor Total: 731,50
Item: 73	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS – POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,13		Valor Total: 939,33
Item: 74	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR ESCRITORIO VERTICAL – CRISTAL.			
Quantidade: 252	Valor Unit.: 25,18		Valor Total: 6.345,36
Item: 75	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL – 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 25,18		Valor Total: 4.733,84
Item: 76	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PORTA CNPJ A4 VERTICAL			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 705,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 77	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descri�o: PORTA CNPJ A4 HORIZONTAL			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 7,18	Valor Total: 1.005,20	
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descri�o: PAPEL ADESIVO A4 – TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 100,05	Valor Total: 23.611,80	
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descri�o: PAPEL ADESIVO INKJET A4 LASER KRAFT – PACOTE COM 10 FOLHAS, 150G.			
Quantidade: 282	Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 7.134,60	
Item: 80	Unidade: RESMA	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descri�o: PAPEL ADESIVO TAMANHO 210X297MM A4 RESMA 50 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,05	Valor Total: 3.205,00	
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descri�o: PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO A4 – COM PAUTA E MARGEM ESPIRAL, 56G, PACOTE COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 1.271,90	
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: RADEX	Modelo:
Descri�o: PAPEL CARBONO FACE ÚNICA – PRETO, A4, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 30,52	Valor Total: 2.166,92	
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: PIMACO	Modelo:
Descri�o: PAPEL ETIQUETA INK-JET/LASER A4 – 288,5 X 200,0 MM, 1 ETIQUETA POR FOLHA, PERMITE IMPRESSÃO COLORIDA OU PRETO E BRANCA, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 62,05	Valor Total: 7.073,70	
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descri�o: PAPEL FOTOGRAFICO A4 – 210 x 297 mm, 180 g/m ² , BRILHANTE, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 32,05	Valor Total: 3.461,40	
Item: 85	Unidade: CX 10	Marca: REPORT	Modelo:
Descri�o: PAPEL SULFITE A4 – 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 241,51	Valor Total: 165.434,35	
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: CENINHA	Modelo:
Descri�o: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO – 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,56	Valor Total: 583,80	
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PAPEL SULFITE A4 PESO 40K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 250 FOLHAS.			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 33,71	Valor Total: 7.652,17	
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 125 FOLHAS.			
Quantidade: 278	Valor Unit.: 26,97	Valor Total: 7.497,66	
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PAPEL SULFITE A4 PESO 60K COLORIDO – 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 125 FOLHAS.			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 31,03	Valor Total: 10.022,69	
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo:
Descri�o: PAPEL 40KG TAMANHO 210MMX297MM A4 CORES VARIADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,97	Valor Total: 404,55	
Item: 91	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descri�o: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA – CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 1.025	Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 2.470,25	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descri�o: PASTA CANALETA – TAMANHO A4, PLASTICA, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 816,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descri�o: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA – FORMATO OFICIO, COM 50 ENVELOPES, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 2.292,50	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 94	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA FLEX – FORMATO OFICIO, COM 40 ENVELOPES, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 2.187,50
Item: 95	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO 40MM – Polipropileno, TRANSPARENTE, 350 x 235 mm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 1.790,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO 30MM – Polipropileno, TRANSPARENTE, 350 x 235 mm.			
Quantidade: 1.045	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 3.741,10
Item: 97	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 96,40
Item: 98	Unidade: UND	Marca: YES	Modelo:
Descrição: PASTA EM L – FORMATO A4, PLASTICA, LEVE, RESISTENTE, ATOXICO, 310 x 220 mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 141,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA GRAMPO TRILHO OFICIO – PLASTICA, CORES DIVERSAS, 330x3x230 mm.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,24		Valor Total: 560,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA C/ ABA 340X250X40MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 816,00
Item: 101	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 2.654,40
Item: 102	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z – LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 1.015	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 11.225,90
Item: 103	Unidade: UND	Marca: PLOIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA 40KG 12 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,72		Valor Total: 1.657,60
Item: 104	Unidade: UND	Marca: PLASCONE	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS A4 – PLASTICO PVC, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 48,82		Valor Total: 5.711,94
Item: 105	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa – KRAFT, PLASTIFICADA MARMORIZADA 0,50MM, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ABAS COLADAS, PREDENDOR E MOLAS DE METAL.			
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 2.606,80
Item: 106	Unidade: UND	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE DE 32GB.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 34,94		Valor Total: 2.900,02
Item: 107	Unidade: UND	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE DE 64GB.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 58,82		Valor Total: 6.646,66
Item: 108	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AAA.			
Quantidade: 984	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 2.528,88
Item: 109	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AA.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 2,66		Valor Total: 2.021,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 110	Unidade: UND	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA TAMANHO C			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 12,19	Valor Total: 5.363,60	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: ESTER	Modelo:
Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL MÉDIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42,66	Valor Total: 511,92	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO – METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 34,15	Valor Total: 3.517,45	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL MEDIO – METAL, 02 FUROS, 50 FOLHAS.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 132,74	Valor Total: 11.946,60	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: CAVIA	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE – METAL, 02 FUROS, 100 FOLHAS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 276,01	Valor Total: 22.080,80	
Item: 115	Unidade: CX 12	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,96	Valor Total: 582,40	
Item: 116	Unidade: CX 12	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 10,48	Valor Total: 681,20	
Item: 117	Unidade: CX 12	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 41 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 18,98	Valor Total: 2.657,20	
Item: 118	Unidade: CX 12	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51 MM – AÇO, PINTURA EPOXI, CX UNIDS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 2.926,00	
Item: 119	Unidade: ROLO	Marca: PLASTICOVER	Modelo:
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO CONTACT 45MM – 25 METROS.			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 25,78	Valor Total: 2.810,02	
Item: 120	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: SUPORTE FITA ADESIVA PEQUENA - BASE ANTIDERRAPANTE, PARA FITAS DE 12 E 19 MM DE LARGURA.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 12,15	Valor Total: 583,20	
Item: 121	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo:
Descrição: SUPORTE FITA ADESIVA GRANDE - BASE ANTIDERRAPANTE, 12, 19 E 25 MM DE LARGURA.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 27,54	Valor Total: 1.321,92	
Item: 122	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PASTA SUSPENSIVA – MONTAVEL, PARA 15 PASTAS, BARRO DE AÇO PINTADO.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 304,09	Valor Total: 12.771,78	
Item: 123	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: TACHA PERCEVEJO N° 4 – EM AÇO, 10MM, CX C/ 100 UNIDS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 387,10	
Item: 124	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TESOURA 13CM – SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 2.173	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 5.541,15	
Item: 125	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA 21CM – USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 5,47	Valor Total: 722,04	
Item: 126	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO – À BASE DE ÁGUA, SEM ÓLEO, LÍQUIDO CONSISTENTE, FRASCO COM 40 ML.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,81	Valor Total: 252,90	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**



Item: 127 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:
 Descri o: TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO –   BASE DE  GUA, SEM  LEO, L QUIDO CONSISTENTE, FRASCO
 COM 40 ML.
 Quantidade: 19 **Valor Unit.: 2,88** **Valor Total: 54,72**

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAGA COM�RCIO DE ALIMENTOS E	055	41.557.349/0001-06	1.133.894,19	592.758,15	N�o
2 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI	064	13.485.158/0001-40	2.011.446,21	609.000,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	075	20.008.831/0001-17	760.591,01	640.000,00	Sim
4 MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME	026	02.347.734/0001-77	1.396.259,44	643.587,01	Sim
5 DAGEAL - COM�RCIO DE MATERIAL DE	097	07.245.458/0001-50	1.269.631,00	707.645,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	089	12.240.925/0001-99	868.290,38	868.290,38	Sim
FERNANDES ATACAREJO LTDA	071	38.333.439/0001-09	948.456,57	948.456,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AGM COMERCIO E SERVI�OS TECNICOS EIRELI ME	073	01.574.288/0001-70	687.633,40	513.028,90	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 16:31:00	PUBLICADO				
26/04/2022 17:00:00	RECEP�O DE PROPOSTAS				
10/05/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS				
10/05/2022 09:30:37	DISPUTA				
10/05/2022 09:30:37	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 071)			948.456,57
10/05/2022 09:30:37	LANCE	AGM COMERCIO E SERVI�OS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 073)			687.633,40
10/05/2022 09:30:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 089)			868.290,38
10/05/2022 09:30:37	LANCE	DAGEAL - COM�RCIO DE MATERIAL DE ESCRIT�RIO LTDA			1.269.631,00
10/05/2022 09:30:37	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			760.591,01
10/05/2022 09:30:37	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)			1.396.259,44
10/05/2022 09:30:37	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 064)			2.011.446,21
10/05/2022 09:30:37	LANCE	DIAGA COM�RCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTA�OES LTDA			1.133.894,19
10/05/2022 09:30:57	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)			687.630,00
10/05/2022 09:32:27	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			687.630,01
10/05/2022 09:32:34	LANCE	DAGEAL - COM�RCIO DE MATERIAL DE ESCRIT�RIO LTDA			707.645,00
10/05/2022 09:37:50	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 064)			687.000,00
10/05/2022 09:38:03	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			687.000,01
10/05/2022 09:38:12	LANCE	DIAGA COM�RCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTA�OES LTDA			685.000,00
10/05/2022 09:39:12	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)			685.001,00
10/05/2022 09:41:44	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)			685.000,01
10/05/2022 09:45:37	TEMPO RAND�MICO				
10/05/2022 09:47:37	NOTIFICA�O SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 097					
10/05/2022 09:47:37	FECHADO 1				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

10/05/2022 09:47:55	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	643.587,01
10/05/2022 09:48:35	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 075)	640.000,00
10/05/2022 09:48:48	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	592.758,15
10/05/2022 09:50:49	LANCE	AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 073)	513.028,90
10/05/2022 09:52:14	LANCE	NELSON SOARES DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 064)	609.000,00
10/05/2022 09:52:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME			
10/05/2022 09:52:40	HABILITAÇÃO		
11/05/2022 09:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/05/2022 09:37:58	EM ADJUDICAÇÃO		
17/05/2022 11:09:42	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME inabilitado. Motivo: participante desclassificado por não enviar proposta consolidada, conforme cláusula constante em edital.			
17/05/2022 11:09:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA			
17/05/2022 13:53:00	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 055: Boa Tarde, solicito ao licitante que a proposta consolidada seja enviada para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula constante em edital			
17/05/2022 14:10:30	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX C/ 100	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE REDONDO/CX C 100
Descrição: ALFINETE REDONDO – COLORIDO, 9,5MM, CABEÇA EM PLASTICO, CORPO EM AÇO NIQUELADO, CX C/ 100 UNIDADES.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 489,60
Item: 2	Unidade: CX C/ 50	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE TAÇA/CX C 50
Descrição: ALFINETE TIPO TAÇA – COLORIDO, 9,5MM, CABEÇA EM PLASTICO, CORPO EM AÇO NIQUELADO, CX COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 336,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ALFINETE BROCHE/CX C 100
Descrição: ALFINETE TIPO BROCHE N° 2 – DE SEGURANÇA, EM AÇO NIQUELADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 2.193,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: CIRCULO	Modelo: BROCHE
Descrição: BROCHE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 408,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ISOTERM	Modelo: BANDEJA RASA/PCT C 50
Descrição: BANDEJA RASA DE ISOPOR N° 02 – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 157,50
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: BEXIGA/PCT C 50
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) N° 7 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 2.260	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 18.306,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo: BORRIFADOR/500ML
Descrição: BORRIFADOR DE PLASTICO – CAPACIDADE DE 500ML.			
Quantidade: 359	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 2.118,10
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: CANUDO PLASTICO
Descrição: CANUDO EM PLÁSTICO – COLORIDOS, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 214,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 9	Unidade: KG	Marca: KOALA	Modelo: COLA BISCUIT/01 KG
Descrição: COLA BISCUIT – 1KG, COM AGENTE ANTIMOFO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 298,00	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: COLA EVA/90G
Descrição: COLA E.V.A 90G – COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 2.255,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: COLA GLITTER/CX C 12
Descrição: COLA GLITTER 35G – CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 1.905,00	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: COLA LIQ 23G/CX C 6
Descrição: COLA LIQUIDA PVA 23G – COLORIDA, CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 41,60	Valor Total: 2.704,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: NORCOLA	Modelo: COLA MADEIRA/100G
Descrição: COLA PARA MADEIRA – 100G;			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 788,50	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: ACRILEX	Modelo: COLA TECIDO
Descrição: COLA PARA TECIDO – 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 605,00	
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: COLA SLICONE
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 90G – NÃO TOXICO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: PREMIER	Modelo: ELASTICO SAVANA/ROLO C 100M
Descrição: ELASTICO SAVANA – 100MX5MM, BRANCO, ROLO COM 100 METROS.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 75,20	Valor Total: 676,80	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: BARBANTE SISAL
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 20,80	Valor Total: 3.140,80	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA LAMINA
Descrição: FITA DECORATIVA LAMINADA – 15MM X 50M, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.			
Quantidade: 261	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.088,00	
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA RENDA
Descrição: FITA DE RENDA AUTOADESIVA – 1,8 X 100CM.			
Quantidade: 241	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.928,00	
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA RENDA
Descrição: FITA DE RENDA (BRANCA, ROSA, PRETA) – 1,8 X 100CM.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.920,00	
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO/50
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.992,00	
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO/51
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.992,00	
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO/52
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 259	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.072,00	
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: FITA TECIDO/53
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.992,00	
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: ELASTEQUE
Descrição: ELASTEQUE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 476,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 26	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: EVA COM GLITTER
Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 805,00
Item: 27	Unidade: FOLHA	Marca: IBEL	Modelo: EVA LISA
Descrição: FOLHA DE E.V.A LISA CORES VARIADAS			
Quantidade: 595	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 714,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 10MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 528,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 15MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 792,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 20MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 855,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 25MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.210,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA ISOPOR 30MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 2.046,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA ISOPOR 50MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 3.278,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA ISOPOR 100MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100MM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 7.216,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LANTECOR	Modelo: GLITTER ESCOLAR
Descrição: GLITTER ESCOLAR – 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 760,00
Item: 36	Unidade: KIT	Marca: ACRILEX	Modelo: KIT PINTURA EM TELA
Descrição: KIT PINTURA EM TELA – COMPOSTO DE: 01 CAVALETE DE CHÃO RETRÁTIL PARA FÁCIL TRANSPORTE, 03 UNIDADES DO CAVALETE ABERTO 1,75 X 50; 3 TELAS: 2 X TAM. 24X30 E 1 X TAM. 30X40 CM); 9 PINCÉIS; 1 PALETA DE MADEIRA; 9 TINTAS (8 COLORIDAS E 1 BRANCA); 1 LÁPIS; 1 BORRACHA; 2 PANOS / TRAPO; APONTADOR; 1 MÉDIUM ACRÍLICO 100 ML; 2 POTINHOS DE VIDRO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 84,30		Valor Total: 33.720,00
Item: 37	Unidade: NOVELO	Marca: CIRCULO	Modelo: LÃ CORES VARIADAS
Descrição: LÃ – CORES VARIADAS, COM FIO RESISTENTE E DURÁVEL, COMPOSIÇÃO 80% ACRÍLICO E 20% LÃ OU SIMILAR (NOVELO COM NO MÍNIMO 100M).			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 459,00
Item: 38	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: LINHA DE NYLON
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,50 – ROLO COM 100M.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 18,60		Valor Total: 967,20
Item: 39	Unidade: ROLO	Marca: CIRCULO	Modelo: CORDA DE NYLON
Descrição: CORDA DE NYLON (TIPO VARAL) ROLO 30 MT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 1.760,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: ABL	Modelo: LUVA DESCARTAVEL
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PLASTICO – TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 332,10
Item: 41	Unidade: CX	Marca: TERMOPLAST	Modelo: MARMITEX DE ISOPOR
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR – COM TAMPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 4.225,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 42	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO DE CHURRASCO
Descrição: PALITO DE CHURRASCO – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 620,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO DE PICOLE
Descrição: PALITO DE PICOLE – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 44	Unidade: ROLO	Marca: WIDA	Modelo: PAPEL ALUMINIO
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO – 30CM X 7,5M.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.138,50
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CAMURÇA
Descrição: PAPEL CAMURÇA – 60 X 40CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 842,40
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO – 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 1.957,20
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: OFFPAPPEER	Modelo: PAPEL COUCHÊ
Descrição: PAPEL COUCHÊ – PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 325,50
Item: 48	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CREPOM ESTAMPADO
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO – 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 440,00
Item: 49	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL CREPOM LISO
Descrição: PAPEL CREPOM LISO – 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.037,50
Item: 50	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL LAMINADO
Descrição: PAPEL LAMINADO – 48 X 60CM.			
Quantidade: 621	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 621,00
Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: VMP	Modelo: PAPEL VELUDO
Descrição: PAPEL VELUDO PCT C/25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 1.915,00
Item: 52	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: PAPEL MADEIRA KRAFT
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO – 66 X 96CM.			
Quantidade: 879	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 966,90
Item: 53	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL MICROONDULADO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO – 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 936,00
Item: 54	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL MICROONDULADO
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO – 50 X 80CM, 230G/M2.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.330,00
Item: 55	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: PAPEL ONDULADO
Descrição: PAPEL ONDULADO – 50 X 80CM.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 1.178,00
Item: 56	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo: PAPEL PRESENTE
Descrição: PAPEL PRESENTE ESTAMPADO - 47,5 X 64 CM, ROLO COM 2 FOLHAS.			
Quantidade: 1.511	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 8.612,70
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo: PAPEL SEDA
Descrição: PAPEL SEDA – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 3.363,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL DE PELO
Descrição: PINCEL DE PELO PONTA REDONDA Nº 08 P PINTURA.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.720,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 59	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: PINCEL REDONDO
Descrição: PINCEL REDONDO Nº 12 – PARA PINTURA.			
Quantidade: 737	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 4.053,50	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: PISTOLA P/ COLA QUENTE
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO – 20W.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 46,80	Valor Total: 3.556,80	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: PISTOLA P/ COLA QUENTE
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO – PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 102,20	Valor Total: 12.570,60	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: PLACA DE E.V.A ATOALHADO
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 26.670,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: PLACA DE E.V.A LISO
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 1.230	Valor Unit.: 20,60	Valor Total: 25.338,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: PLACA DE E.V.A COM GLITTER
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 24,10	Valor Total: 28.197,00	
Item: 65	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 36,50	Valor Total: 3.978,50	
Item: 66	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 62,70	Valor Total: 7.774,80	
Item: 67	Unidade: PCT	Marca: NEWPLAST	Modelo: SACO PLAST.
Descrição: SACO PLÁSTICO 14X20			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 2.200,80	
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: NEWPLAST	Modelo: SACO PLAST.
Descrição: SACO PLÁSTICO 24X17			
Quantidade: 447	Valor Unit.: 17,70	Valor Total: 7.911,90	
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: NEWPLAST	Modelo: SACO PLAST.
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 70X50			
Quantidade: 1.522	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 45.507,80	
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: NEWPLAST	Modelo: SACO PLAST.
Descrição: SACO PLÁSTICO 10X15			
Quantidade: 307	Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 5.740,90	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: SACOLA DE PAPEL
Descrição: SACOLA DE PAPEL (KRAFT) DELIVERY COM ALÇA 26 CM ALT X 18CM LAR.X 1,5 CM PRO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 700,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: SACOLA DE PAPEL
Descrição: SACOLA DE PAPEL (KRAFT) DELIVERY COM ALÇA 38 CM ALT. X 27 CM LARG. X 16,5 CM PRO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 1.300,00	
Item: 73	Unidade: MT	Marca: ARTPUNHO	Modelo: TECIDO FELTRO
Descrição: TECIDO FELTRO – CORES VARIADAS.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 860,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: LEONORA	Modelo: TESOURA P/ PICOTAR
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR – 12CM, CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 1.744,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 75	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA DIMENSIONAL
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D – 35ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 1.666,50
Item: 76	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: TINTA FACIAL COM GLITTER
Descrição: TINTA FACIAL – CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 6.919,00
Item: 77	Unidade: CX	Marca: KOALA	Modelo: TINTA FACIAL COM GLITTER
Descrição: TINTA FACIAL COM GLITTER – CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 407	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 9.361,00
Item: 78	Unidade: LATA	Marca: IQUINI	Modelo: TINTA LATEX
Descrição: TINTA LATEX – 900ML, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 35,80		Valor Total: 3.257,80
Item: 79	Unidade: BOBINA	Marca: CATARINENSE	Modelo: TNT LISO
Descrição: TNT LISO – BOBINA COM 1,40 X 50 M.			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 127,80		Valor Total: 16.997,40
Item: 80	Unidade: ROLO	Marca: CATARINENSE	Modelo: TNT CORES VARIADAS
Descrição: TNT CORES VARIADAS			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 127,80		Valor Total: 6.645,60
Item: 81	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA P/ TECIDO
Descrição: TINTA PARA TECIDO EM RELEVO – EMBALAGEM COM 20 ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 2.754,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: TINTA SPRAY
Descrição: TINTA SPRAY – 400ML, SECAGEM RAPIDA, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 2.890,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: EXTENSÃO DE ENERGIA
Descrição: EXTENSÃO DE ENERGIA COM 04 TOMADAS TRIPOLAR 20 METROS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 49,40		Valor Total: 790,40
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: GITEX	Modelo: LAÇOS DE CETIM
Descrição: LAÇOS DE CETIM CORES VARIADAS, 3 CM, PACOTE COM 30			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 1.698,60
Item: 85	Unidade: PCT	Marca: PROCHOWNIK	Modelo: OLHOS MOVEIS
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO, TAMANHO 3MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 255,00
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: PROCHOWNIK	Modelo: OLHOS MOVEIS
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO, TAMANHO 5MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 330,00
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: S PROCHOWNIK	Modelo: OLHO MOVEL PCT 100 UND
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO, TAMANHO 8MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 327,00
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: PÉROLA INTEIRA PCT 100 UND
Descrição: PÉROLA INTEIRA ABS COM FURO PASSADOR, CORES VARIADAS, TAMANHO 4MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 595,00
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: PÉROLA INTEIRA PCT 100 UND
Descrição: PÉROLA INTEIRA ABS COM FURO PASSADOR, CORES VARIADAS, TAMANHO 6MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 635,00
Item: 90	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: PÉROLA INTEIRA PCT 100 UND
Descrição: PÉROLA INTEIRA ABS COM FURO PASSADOR, CORES VARIADAS, TAMANHO 10MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 91	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: MEIA PEROLA PCT 100 UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 6MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 230,00
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: MEIA PEROLA PCT 100 UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 8MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 275,00
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: MEIA PEROLA PCT 100 UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 10MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 315,00
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: CIRCULO	Modelo: MEIA PEROLA PCT 100 UND
Descrição: MEIA PÉROLA ABS, CORES VARIADAS, TAMANHO 12MM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 360,00
Item: 95	Unidade: ROLO	Marca: EUROROMA	Modelo: BARBANTE DE ALGODÃO
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO FIO 1176, ROLO COM 300 METROS 4/8			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 231,20
Item: 96	Unidade: ROLO	Marca: GITEX	Modelo: CORDÃO CETIM
Descrição: CORDÃO DE CETIM, CORES VARIADAS, 2MM, ROLO 50 METROS			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 406,40
Item: 97	Unidade: ROLO	Marca: DANITEX	Modelo: FIO ENCERADO ROLO 100M
Descrição: FIO ENCERADO COMUM ROLIÇO, 1MM, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 M			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 1.549,60
Item: 98	Unidade: ROLO	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: CORDÃO ROLO 100 M
Descrição: CORDÃO "RABO DE RATO" PARA CRACHÁ, CORES VARIADAS, 3MM, ROLO COM 100 M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 2.298,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: ARTILLE	Modelo: CORTINA METALIZADA
Descrição: CORTINA METALIZADA DE FRANJA/PAINEL DE FITAS METÁLICAS, CORES VARIADAS, 1X2 METROS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 510,00
Item: 100	Unidade: PCT	Marca: SANTA CLARA	Modelo: ELÁSTICO ROLIÇO PCT
Descrição: ELÁSTICO ROLIÇO COLORIDO DE BORRACHA REVESTIDA PARA CABELO, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 596,00
Item: 101	Unidade: ROLO	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: ELÁSTICO ROLIÇO ROLO 100MT
Descrição: ELÁSTICO ROLIÇO, 1MM, ROLO COM 100 METROS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 574,50
Item: 102	Unidade: PEÇA	Marca: JOLIE	Modelo: FITA ARMADA
Descrição: FITA ARAMADA, COR DOURADA E PRATA, 3,8CMX9,14M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 1.047,00
Item: 103	Unidade: ROLO	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE 19MMX20M
Descrição: FITA ISOLANTE 19MMX20M			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 312,00
Item: 104	Unidade: ROLO	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: FITA POMPOM ROLO 10 MT
Descrição: FITA POMPOM, CORES VARIADAS, 10MM, ROLO COM 10 METROS			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 390,60
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: FITA POMPOM ROLO 10 MT
Descrição: POMPOM COLORIDO PARA ARTESANATO, EM POLIPROPILENO, 2 CM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 374,00
Item: 106	Unidade: PCT	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: FITA POMPOM ROLO 10 MT
Descrição: POMPOM COLORIDO PARA ARTESANATO, EM POLIPROPILENO, 5 CM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 408,00
Item: 107	Unidade: PCT	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: FITA POMPOM ROLO 10 MT
Descrição: POMPOM COLORIDO PARA ARTESANATO, EM POLIPROPILENO, 10 CM, PACOTE COM 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,70		Valor Total: 494,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 108	Unidade: UND	Marca: MABIJOUX	Modelo: TASSEL DE SEDA
Descrição: TASSEL DE SEDA COLORIDO, 08 CM,			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 17.600,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: DEA	Modelo: BUQUE DE ROSAS
Descrição: BUQUÊ DE ROSAS ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO 58 CM			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 6.702,50
Item: 110	Unidade: UND	Marca: DEA	Modelo: BUQUE DE ROSAS
Descrição: BUQUÊ DE ROSAS ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO 28 CM			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 3.727,50
Item: 111	Unidade: UND	Marca: DEA	Modelo: BUQUE DE ROSAS
Descrição: BUQUÊ DE ROSAS ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO 50 CM			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 34,10		Valor Total: 5.967,50
Item: 112	Unidade: PCT	Marca: DAYANA BABY	Modelo: FRALDA DE ALGODÃO PCT 5 UND
Descrição: FRALDA DE ALGODÃO PINTE E BORDE, BRANCA, 70CMX70CM, PACOTE COM 05 UNIDADES			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 3.060,00
Item: 113	Unidade: ROLO	Marca: LETICIA FESTAS	Modelo: SERPENTINA COLORIDA
Descrição: SERPENTINA COLORIDA, 07 CM DE LARGURA, ROLO COM 3 METROS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 1.192,00
Item: 114	Unidade: PCT	Marca: LETICIA FESTAS	Modelo: CONFETE CARNAVAL PCT 60G
Descrição: CONFETE DE CARNAVAL COLORIDO PACOTE DE 60 GRAMAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 114,00
Item: 115	Unidade: PCT	Marca: RIZZO	Modelo: MÁSCARA DE CARNAVAL PCT 10 UND
Descrição: MÁSCARA DE CARNAVAL EM PAPEL LAMINADO COLORIDA COM ELÁSTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 1.788,00
Item: 116	Unidade: PCT	Marca: RIZZO	Modelo: ÓCULOS EM PLÁSTICO PCT 10 UND
Descrição: ÓCULOS EM PLÁSTICO, 18X17CM, CORES E FORMATOS VARIADOS, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 1.278,00
Item: 117	Unidade: UND	Marca: RIZZO	Modelo: CHAPÉU FESTA JUNINA ADULTO
Descrição: CHAPÉU DE PALHA PARA FESTA JUNINA ADULTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 635,00
Item: 118	Unidade: UND	Marca: RIZZO	Modelo: CHAPÉU FESTA JUNINA INFANTIL
Descrição: CHAPÉU DE PALHA PARA FESTA JUNINA INFANTIL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 1.190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	014 20.008.831/0001-17	503.221,06	429.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 16:31:00	PUBLICADO
26/04/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/05/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
10/05/2022 09:30:37	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

10/05/2022 09:30:37	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 014)	503.221,06
10/05/2022 09:40:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicito que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado			
10/05/2022 09:43:18	MENSAGEM	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE	
Qual o valor do estimado ?			
10/05/2022 09:45:37	TEMPO RANDÔMICO		
10/05/2022 09:47:30	MENSAGEM	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE	
?			
10/05/2022 09:48:23	MENSAGEM	PREGOEIRO	
429.000			
10/05/2022 09:49:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME			
10/05/2022 09:49:40	HABILITAÇÃO		
10/05/2022 09:50:04	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 014)	429.000,00
11/05/2022 09:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/05/2022 09:37:58	EM ADJUDICAÇÃO		
17/05/2022 14:10:31	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGOS EDUCATIVOS.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 136,00	Valor Total: 2.040,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DE DAMA.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 65,30	Valor Total: 979,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DE BARALHO.			
Quantidade: 31		Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 1.348,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PANGUE	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DE DOMINÓ.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 43,60	Valor Total: 1.962,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: DOMINÓ MATEMÁTICO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 870,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: pangue	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BAMBOLÊ.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 651,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: pangue	Modelo: de acordo com edital
Descrição: CONES.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 27,20	Valor Total: 816,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: pangue	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BASTÕES.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 651,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: evamax	Modelo: de acordo com edital
Descrição: TATAMES.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,90	Valor Total: 2.937,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: VOLLO	Modelo: de acordo com edital
Descrição: ROLOS PARA ESTIMULAÇÃO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 119,70		Valor Total: 3.591,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: upa upa	Modelo: de acordo com edital
Descrição: CAVALINHO PULA PULA INFLÁVEL, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 7 ANOS OU AINDA ATÉ 60 KG, CAVALO SUPER RESISTENTE ORIGINAL 50/60.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 108,80		Valor Total: 1.088,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: xalingo	Modelo: de acordo com edital
Descrição: GANGORRA ANDA CAVALINHO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 272,10		Valor Total: 2.721,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: lynn lott	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BARALHO DOS PENSAMENTOS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 54,40		Valor Total: 761,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: lynn lott	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BARALHO DOS PROBLEMAS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 54,40		Valor Total: 761,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: lynn lott	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BARALHO DAS EMOÇÕES			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 54,40		Valor Total: 761,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DAS PROFISSÕES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 65,30		Valor Total: 979,50
Item: 17	Unidade: UND	Marca: lynn lott	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BARALHO DAS ATITUDES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,40		Valor Total: 816,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: lynn lott	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BARALHO DAS MOTIVAÇÕES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,40		Valor Total: 816,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DOS SENTIMENTOS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 81,60		Valor Total: 1.224,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: CAIXA MÁGICA DE PERGUNTAS PARA CRIANÇAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 81,60		Valor Total: 1.224,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: FAMÍLIA TERAPÊUTICA BRANCA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 136,00		Valor Total: 1.224,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: FAMÍLIA TERAPÊUTICA NEGRA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 136,00		Valor Total: 1.224,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE PROVAS PIAGETIANAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 435,50		Valor Total: 3.919,50
Item: 24	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE TRÂNSITO (TABLADO) INFANTIL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 217,70		Valor Total: 1.959,30
Item: 25	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO (PLACAS E SEMÁFOROS)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 544,30		Valor Total: 4.898,70
Item: 26	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: DADO TAMANHO G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 108,80		Valor Total: 2.176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,50	Valor Total: 870,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: floral	Modelo: de acordo com edital
Descrição: URSO DE PELÚCIA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: floral	Modelo: de acordo com edital
Descrição: GIRAFÁ DE PELÚCIA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 163,30	Valor Total: 1.469,70	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: floral	Modelo: de acordo com edital
Descrição: LEÃO DE PELÚCIA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 136,00	Valor Total: 1.224,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: floral	Modelo: de acordo com edital
Descrição: GALINHA DE PELÚCIA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 136,00	Valor Total: 1.224,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE FANTOCHES DE ANIMAIS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 163,30	Valor Total: 2.286,20	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE FANTOCHES DE SERES HUMANOS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 163,30	Valor Total: 2.286,20	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE ANIMAIS PLÁSTICO DIVERSOS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 163,30	Valor Total: 2.286,20	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: zucatoys	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE COZINHA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 1.523,20	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: zucatoys	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT DE MÉDICOS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: FAMÍLIA DE PLÁSTICO BRINQUEDOS DECORAÇÃO (BONECA ANIME)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: zucatoys	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT HOSPITAL INFANTIL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 190,50	Valor Total: 1.714,50	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: nig	Modelo: de acordo com edital
Descrição: CONJUNTO DE FERRAMENTAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: nig	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT MUNDIAL DAS COMPRAS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: nig	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT INSTRUMENTOS MUSICAIS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: nig	Modelo: de acordo com edital
Descrição: KIT CARROS DIVERSOS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: nig	Modelo: de acordo com edital
Descrição: AMARELINHA EVA PATATI PATATÁ			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 979,20	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 44	Unidade: UND	Marca: estrela	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BEBÊ DE PLÁSTICO NEGRO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 43,50		Valor Total: 391,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: estrela	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BEBÊ DE PLÁSTICO BRANCO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 43,50		Valor Total: 391,50
Item: 46	Unidade: UND	Marca: pangue	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO BINGO COMPLETO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 108,80		Valor Total: 652,80
Item: 47	Unidade: UND	Marca: pangue	Modelo: de acordo com edital
Descrição: BLOCO DE BINGO 100 FOLHAS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 456,40
Item: 48	Unidade: UND	Marca: pangue	Modelo: de acordo com edital
Descrição: CUBO MAGICO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,70		Valor Total: 2.616,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: DOMINÓ MATEMÁTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 652,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: estrela	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO IMOBILIÁRIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 173,70		Valor Total: 694,80
Item: 51	Unidade: UND	Marca: pangue	Modelo: de acordo com edital
Descrição: CONES PARA SINALIZAÇÃO LARANJA E BRANCO, 50 CM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 1.141,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: QUEBRA –CABEÇA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 652,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: UNO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 652,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 652,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGOS MATEMÁTICOS			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 521,60
Item: 56	Unidade: UND	Marca: todo livro	Modelo: de acordo com edital
Descrição: LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,70		Valor Total: 2.616,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGOS DE ENCAIXE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 81,60		Valor Total: 3.264,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: carlu	Modelo: de acordo com edital
Descrição: JOGO DAS VOGAIS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,50		Valor Total: 1.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS	019 25.066.930/0002-50	151.020,00	82.212,00	Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	058 20.008.831/0001-17	110.671,88	99.603,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
26/04/2022 16:31:00	PUBLICADO			
26/04/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2022 09:44:42	DISPUTA			
10/05/2022 09:44:42	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		151.020,00
10/05/2022 09:44:42	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 058)		110.671,88
10/05/2022 09:45:10	MENSAGEM PREGOEIRO			
Solicito que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado				
10/05/2022 09:51:22	MENSAGEM	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE		
Qual o valor do estimado ?				
10/05/2022 09:59:42	TEMPO RANDÔMICO			
10/05/2022 10:01:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 019				
10/05/2022 10:01:43	FECHADO 1			
10/05/2022 10:02:55	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		95.000,00
10/05/2022 10:04:06	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 058)		99.603,53
10/05/2022 10:06:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS				
10/05/2022 10:06:44	HABILITAÇÃO			
10/05/2022 10:19:24	MENSAGEM	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		
bom dia , qual o valor estimado ?				
11/05/2022 09:17:57	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
11/05/2022 09:37:58	EM ADJUDICAÇÃO			
11/05/2022 11:48:31	MENSAGEM	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		
BOM DIA , VC PODERIA ENVIAR PARA O EMAIL O VALOR DE REFERENCIA ? nupikaracati@yahoo.com ou deboracristhianne@yahoo.com.br				
11/05/2022 12:17:58	MENSAGEM	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		
NÃO ESTAMOS CONSEGUINDO CONTATO COM VCS				
11/05/2022 16:32:01	MENSAGEM	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		
BOA TARDE, PROPOSTA READEQUADA E FGTS ENVIADO PARA O EMAIL: licitacao@altosanto.ce.gov.br				
13/05/2022 12:29:03	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 019: Senhor licitante, gostaríamos de negociar o valor do lote, pois o valor encontra-se acima do estimado.				
13/05/2022 12:32:39	MENSAGEM	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		
boa tarde, qual o valor de referencia ?				
13/05/2022 12:33:18	MENSAGEM	PREGOEIRO		
82.000,00				
13/05/2022 12:34:25	MENSAGEM	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		
o senhor poderia enviar os valores de cada item cotado do lote 6 para o nosso email : nupikaracati@yahoo.com ?				
13/05/2022 12:35:23	MENSAGEM	PREGOEIRO		
o valor encontra-se visível na plataforma				
13/05/2022 12:38:32	MENSAGEM	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		
ok, valor aceito				
13/05/2022 12:40:05	MENSAGEM	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 019: favor adequar os valores na plataforma				
13/05/2022 12:51:22	LANCE	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)		82.212,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

13/05/2022 16:11:44 MENSAGEM DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS (PARTICIPANTE 019)
PROPOSTA READEQUADA ENVIADA PARA O EMAIL : licitacao@altosanto.ce.gov.br

17/05/2022 14:10:31 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDOS ALGODÃO
Descrição: TECIDOS ESTAMPADOS (CHITA) 100% ALGODÃO			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 16,94		Valor Total: 1.609,30
Item: 2	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO XADREZ 100% ALGODÃO
Descrição: TECIDO XADREZ 100% ALGODÃO			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 26,54		Valor Total: 2.521,30
Item: 3	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO BRANCO MALHA
Descrição: TECIDO BRANCO MALHA			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 28,56		Valor Total: 2.713,20
Item: 4	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO ROSA MALHA
Descrição: TECIDO ROSA MALHA			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 27,49		Valor Total: 2.611,55
Item: 5	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO AZUL MALHA
Descrição: TECIDO AZUL MALHA			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 29,68		Valor Total: 2.819,60
Item: 6	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO AZUL CETIM
Descrição: TECIDO AZUL CETIM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 10,64		Valor Total: 1.010,80
Item: 7	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO AMARELO MALHA
Descrição: TECIDO AMARELO MALHA			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 31,22		Valor Total: 2.965,90
Item: 8	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO VERMELHO MALHA
Descrição: TECIDO VERMELHO MALHA			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 35,41		Valor Total: 3.363,95
Item: 9	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: CETIM TECIDO DOURADO
Descrição: CETIM TECIDO DOURADO			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.064,00
Item: 10	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO PRATA CETIM
Descrição: TECIDO PRATA CETIM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,09		Valor Total: 1.148,55
Item: 11	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO VERMELHO CETIM
Descrição: TECIDO VERMELHO CETIM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,26		Valor Total: 1.164,70
Item: 12	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TECIDO VERDE CETIM
Descrição: TECIDO VERDE CETIM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 12,52		Valor Total: 1.189,40
Item: 13	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE TECIDO MESA(BRANCA) 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(BRANCA) 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 36,06		Valor Total: 1.478,46
Item: 14	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE TECIDO MESA(ROSA) 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(ROSA) 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 37,01		Valor Total: 1.517,41



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE

Item: 15	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE TECIDO MESA(AZUL) 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(AZUL) 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 36,91		Valor Total: 1.513,31
Item: 16	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE TECIDO MESA(AMARELA) 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(AMARELA) 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 35,95		Valor Total: 1.473,95
Item: 17	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE TECIDO MESA(VERMELHA) 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(VERMELHA) 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 37,01		Valor Total: 1.517,41
Item: 18	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TAPETE 2,0X1,5 COR BEGE
Descrição: TAPETE 2,0X1,5 COR BEGE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 168,45		Valor Total: 5.895,75
Item: 19	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE TECIDO MESA(DOURADO) 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE TECIDO MESA(DOURADO) 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 64,61		Valor Total: 2.649,01
Item: 20	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE RENDA BRANCA 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE RENDA BRANCA 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 65,49		Valor Total: 2.685,09
Item: 21	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE RENDA DOURADA 3X2 METROS
Descrição: TOALHA DE RENDA DOURADA 3X2 METROS			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 64,61		Valor Total: 2.649,01
Item: 22	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE BANHO 07X1,30 CM
Descrição: TOALHA DE BANHO 07X1,30 CM			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 26,54		Valor Total: 1.857,80
Item: 23	Unidade: MT	Marca: SANTISATA	Modelo: TOALHA DE ROSTO 49X54 CM
Descrição: TOALHA DE ROSTO 49X54 CM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,92		Valor Total: 2.030,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	005 20.008.831/0001-17	51.950,24	49.449,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/04/2022 16:31:00	PUBLICADO		
26/04/2022 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/05/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/05/2022 09:44:43	DISPUTA		
10/05/2022 09:44:43	LANCE	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 005)	51.950,24
10/05/2022 09:45:15	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solícito que sejam ofertados lances, pois o valor encontra-se acima do estimado			
10/05/2022 09:51:13	MENSAGEM	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE	
Qual o valor do estimado ?			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE
ALTO SANTO-CE



10/05/2022 09:59:43 **TEMPO RANDÔMICO**

10/05/2022 10:00:43 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME

10/05/2022 10:00:44 **HABILITAÇÃO**

10/05/2022 10:30:38 **LANCE** VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 005)

49.449,85

10/05/2022 10:32:47 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/05/2022 09:17:57 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

11/05/2022 09:37:58 **EM ADJUDICAÇÃO**

17/05/2022 14:10:31 **ADJUDICADO**

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA